
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 경제교통과

부서: 경제교통과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

경제교통과 26,247,673 23,175,849 3,071,824

국 2,323,572 2,678,687 △355,115

균 488,960 248,000 240,960

특 40,000 0 40,000

도 1,948,124 1,681,798 266,326

조 55,000 0 55,000

군 21,392,017 18,567,364 2,824,653

지역경제 활성화 3,719,057 2,316,107 1,402,950

국 765 765 0

특 40,000 0 40,000

도 170,236 169,836 400

군 3,508,056 2,145,506 1,362,550

지역경제활성화 3,656,007 2,255,457 1,400,550

특 40,000 0 40,000

도 163,700 163,700 0

군 3,452,307 2,091,757 1,360,550

지역경제 활성화 추진 396,600 383,650 12,950

201 일반운영비 72,600 59,650 12,950

01 사무관리비 18,600 5,650 12,950

  ○초·중·고 학생 기업가정신 방학캠프 운영 12,950 0 12,950

    0버스 임차 7,700 0 7,700

    0홍보물품 구입 2,750 0 2,750

    0수료증 제작비 500 0 500

    0홍보물 제작 2,000 0 2,000

모바일 산청사랑상품권 경품행사 40,000 0 40,000

특 40,000 0 40,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

특 40,000 0 40,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

  ○홍보물품 구입 4,000 0 4,000

특 4,000 0 4,000

03 행사운영비 36,000 0 36,000

  ○모바일 산청사랑상품권 구입
36,000 0 36,000

특 36,000 0 36,000

지역사랑 상품권 발행지원 2,894,757 1,533,157 1,361,600

도 82,200 82,200 0

군 2,812,557 1,450,957 1,361,600

201 일반운영비 374,757 313,157 61,600

01 사무관리비 374,757 313,157 61,600

  ○산청사랑상품권 발행 지원 360,500 298,900 61,600

    0모바일 상품권 발행 및 수수료
115,500 53,900 61,600
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700,000원*11일

5,500원*500개

1,000원*500개

2,000,000원

4,000,000원

   12,000,000원*3회

     15,000,000,000원*0.77%



부서: 경제교통과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

308 자치단체등이전 2,500,000 1,200,000 1,300,000

도 82,200 82,200 0

군 2,417,800 1,117,800 1,300,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,500,000 1,200,000 1,300,000

  ○산청사랑상품권 할인 보전금
2,500,000 1,200,000 1,300,000

도 82,200 82,200 0

군 2,417,800 1,117,800 1,300,000

산업단지 중소기업 청년교통비 지원 0 14,000 △14,000

308 자치단체등이전 0 14,000 △14,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 14,000 △14,000

  ○산업단지 중소기업 청년교통비 지원사업
0 14,000 △14,000

전통공예산업육성 47,200 44,800 2,400

도 1,200 800 400

군 46,000 44,000 2,000

공예품개발장려금지원 7,200 4,800 2,400

도 1,200 800 400

군 6,000 4,000 2,000

402 민간자본이전 7,200 4,800 2,400

도 1,200 800 400

군 6,000 4,000 2,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,200 4,800 2,400

  ○공예품개발 장려금 지원사업
7,200 4,800 2,400

도 1,200 800 400

군 6,000 4,000 2,000

전통시장운영관리 2,837,169 2,820,169 17,000

국 14,000 14,000 0

도 684,330 666,330 18,000

군 2,138,839 2,139,839 △1,000

전통시장관리운영 2,837,169 2,820,169 17,000

국 14,000 14,000 0

도 684,330 666,330 18,000

군 2,138,839 2,139,839 △1,000

전통시장 활성화 추진 69,000 72,000 △3,000

도 8,000 10,000 △2,000

군 61,000 62,000 △1,000

201 일반운영비 61,000 62,000 △1,000

도 4,000 5,000 △1,000

군 57,000 57,000 0

03 행사운영비 29,000 30,000 △1,000

  ○전통시장 잔치한마당사업
29,000 30,000 △1,000
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   25,000,000,000원*10%

   0원

   2,400,000원*3개소

   29,000,000원



부서: 경제교통과
정책: 전통시장운영관리
단위: 전통시장관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

도 4,000 5,000 △1,000

군 25,000 25,000 0

307 민간이전 8,000 10,000 △2,000

도 4,000 5,000 △1,000

군 4,000 5,000 △1,000

04 민간행사사업보조 8,000 10,000 △2,000

  ○전통시장 장날 공연행사 8,000 10,000 △2,000

도 4,000 5,000 △1,000

군 4,000 5,000 △1,000

불법광고물 정비 지원사업 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○불법광고물 정비 지원사업
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

고용 촉진 및 안정, 근로자 복지 증진 4,079,739 3,152,272 927,467

국 21,000 376,115 △355,115

균 488,960 248,000 240,960

도 328,747 336,121 △7,374

군 3,241,032 2,192,036 1,048,996

내실있는 실업대책 1,625,340 1,265,892 359,448

도 199,094 170,000 29,094

군 1,426,246 1,095,892 330,354

내실있는 실업대책 추진 18,370 16,170 2,200

201 일반운영비 9,570 7,370 2,200

01 사무관리비 9,570 7,370 2,200

  ○위원회 참석수당 2,400 1,200 1,200

  ○사회적기업 홍보물 제작 1,000 0 1,000

일자리센터 운영(자체) 45,253 44,479 774

101 인건비 35,833 35,186 647

03 공무직(무기계약)근로자보수 35,833 35,186 647

  ○상담사 배치 35,353 34,706 647

    0기본급 30,284 29,914 370

    0직무장려수당 2,040 1,800 240

    0명절휴가비 3,029 2,992 37

304 연금부담금등 7,020 6,893 127

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 7,020 6,893 127

  ○공무직 보험료 부담금 7,020 6,893 127

    0국민연금 1,613 1,584 29

    0국민건강보험료 1,271 1,248 23

    0장기요양보험료 163 160 3
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8,000,000원

   20,000,000원

100,000원*6인*4회

1,000,000원

2,523,610원*1인*12월

170,000원*1인*12월

2,523,610원*1인*2회*60%

35,831,640원*4.5%

35,831,640원*3.545%

1,270,240원*12.81%



부서: 경제교통과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지 증진
단위: 내실있는 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

    0고용보험료 628 616 12

    0산재보험료 359 352 7

    0퇴직연금부담금 2,986 2,933 53

지역공동체 일자리사업(전환사업) 425,974 332,468 93,506

도 195,094 166,000 29,094

군 230,880 166,468 64,412

101 인건비 425,974 332,468 93,506

도 195,094 166,000 29,094

군 230,880 166,468 64,412

04 기간제근로자등보수 425,974 332,468 93,506

  ○지역공동체일자리사업 인건비
425,974 332,468 93,506

도 195,094 166,000 29,094

군 230,880 166,468 64,412

명품산청 만들기 사업 781,128 518,160 262,968

101 인건비 781,128 518,160 262,968

04 기간제근로자등보수 781,128 518,160 262,968

  ○명품산청만들기사업 인건비 781,128 0 781,128

    0기본급 571,500 0 571,500

    0주휴수당 129,870 0 129,870

    0건강보험료 24,864 0 24,864

    0국민연금 31,562 0 31,562

    0장기요양보험료 4,044 0 4,044

    0고용보험료 12,274 0 12,274

    0산재보험료 7,014 0 7,014

  ○명품산청 만들기사업 인건비 0 518,160 △518,160

공공근로사업 1,433,823 680,814 753,009

지자체공공근로사업 1,433,823 680,814 753,009

101 인건비 1,421,823 668,814 753,009

04 기간제근로자등보수 1,421,823 668,814 753,009

  ○공공근로사업 인건비 1,421,823 668,814 753,009

    0기본급 1,041,400 481,380 560,020

    0주휴수당 236,652 119,804 116,848

    0국민연금 57,513 27,054 30,459

    0건강보험료 45,307 21,312 23,995

    0장기요양보험료 5,804 2,731 3,073

    0고용보험료 22,366 10,521 11,845

    0산재보험료 12,781 6,012 6,769

206 재료비 12,000 12,000 0

01 재료비 12,000 12,000 0

  ○공공근로사업 재료비 12,000 12,000 0

사회적경제기업 육성사업 350,860 360,700 △9,840
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35,831,640원*1.75%

35,831,640원*1.0%

35,831,640원*1/12

   9,620원*41인*108시간*10월

1,270,000원*45인*10월

57,720원*45인*50일

701,370,000원*3.545%

701,370,000원*4.5%

31,561,650원*12.81%

701,370,000원*1.75%

701,370,000원*1%

0원

1,270,000원*82인*10월

57,720원*82인*50일

1,278,052,000원*4.5%

1,278,052,000원*3.545%

45,306,943원*12.81%

1,278,052,000원*1.75%

1,278,052,000원*1%

12,000,000원



부서: 경제교통과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지 증진
단위: 사회적경제기업 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

국 21,000 21,000 0

균 240,620 248,000 △7,380

도 26,762 27,500 △738

군 62,478 64,200 △1,722

사회적기업 사회보험료 지원사업 14,160 24,000 △9,840

균 10,620 18,000 △7,380

도 1,062 1,800 △738

군 2,478 4,200 △1,722

307 민간이전 14,160 24,000 △9,840

균 10,620 18,000 △7,380

도 1,062 1,800 △738

군 2,478 4,200 △1,722

02 민간경상사업보조 14,160 24,000 △9,840

  ○사회적기업 사회보험료 14,160 24,000 △9,840

균 10,620 18,000 △7,380

도 1,062 1,800 △738

군 2,478 4,200 △1,722

지역주도형 청년일자리 사업 536,736 751,886 △215,150

국 0 355,115 △355,115

균 248,340 0 248,340

도 97,466 131,626 △34,160

군 190,930 265,145 △74,215

사회적경제 청년부흥 프로젝트사업 40,626 40,626 0

국 0 24,705 △24,705

균 24,705 0 24,705

도 4,776 4,776 0

군 11,145 11,145 0

307 민간이전 40,626 40,626 0

국 0 24,705 △24,705

균 24,705 0 24,705

도 4,776 4,776 0

군 11,145 11,145 0

02 민간경상사업보조 40,626 40,626 0

  ○참여청년 인건비 40,626 40,626 0

국 0 24,705 △24,705

균 24,705 0 24,705

도 4,776 4,776 0

군 11,145 11,145 0

경남 사회적경제 신 청년부흥 프로젝트사업 30,060 30,060 0

국 0 13,360 △13,360

균 13,360 0 13,360

도 5,010 5,010 0

군 11,690 11,690 0
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14,160,000원

40,626,000원



부서: 경제교통과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지 증진
단위: 지역주도형 청년일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

307 민간이전 30,060 30,060 0

국 0 13,360 △13,360

균 13,360 0 13,360

도 5,010 5,010 0

군 11,690 11,690 0

02 민간경상사업보조 30,060 30,060 0

  ○참여청년 인건비 지급 30,060 30,060 0

국 0 13,360 △13,360

균 13,360 0 13,360

도 5,010 5,010 0

군 11,690 11,690 0

경남형 D.N.A. 씨드인력 양성사업 259,650 285,500 △25,850

국 0 146,250 △146,250

균 131,625 0 131,625

도 42,705 47,450 △4,745

군 85,320 91,800 △6,480

301 일반보전금 19,800 19,000 800

14 기타보상금 19,800 19,000 800

  ○자율지원금 19,800 19,000 800

308 자치단체등이전 239,850 266,500 △26,650

국 0 146,250 △146,250

균 131,625 0 131,625

도 42,705 47,450 △4,745

군 65,520 72,800 △7,280

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 239,850 266,500 △26,650

  ○참여청년 인건비 239,850 266,500 △26,650

국 0 146,250 △146,250

균 131,625 0 131,625

도 42,705 47,450 △4,745

군 65,520 72,800 △7,280

경남 장인프로젝트 사업 16,500 52,000 △35,500

국 0 23,650 △23,650

균 7,950 0 7,950

도 3,045 7,740 △4,695

군 5,505 20,610 △15,105

301 일반보전금 1,200 9,000 △7,800

14 기타보상금 1,200 9,000 △7,800

  ○자율지원금(교통복지수당,주거정착금)
1,200 9,000 △7,800

308 자치단체등이전 15,300 43,000 △27,700

국 0 23,650 △23,650

균 7,950 0 7,950

도 3,045 7,740 △4,695

- 168 -

30,060,000원

19,800,000원

239,850,000원

   1,200,000원



부서: 경제교통과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지 증진
단위: 지역주도형 청년일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

군 4,305 11,610 △7,305

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,300 43,000 △27,700

  ○참여청년 인건비 및 기타운영비
15,300 43,000 △27,700

국 0 23,650 △23,650

균 7,950 0 7,950

도 3,045 7,740 △4,695

군 4,305 11,610 △7,305

경남 중소기업 청년활력사업 47,800 63,000 △15,200

국 0 34,650 △34,650

균 25,700 0 25,700

도 8,520 11,340 △2,820

군 13,580 17,010 △3,430

308 자치단체등이전 47,800 63,000 △15,200

국 0 34,650 △34,650

균 25,700 0 25,700

도 8,520 11,340 △2,820

군 13,580 17,010 △3,430

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 47,800 63,000 △15,200

  ○참여청년 인건비 및 기타운영비
47,800 63,000 △15,200

국 0 34,650 △34,650

균 25,700 0 25,700

도 8,520 11,340 △2,820

군 13,580 17,010 △3,430

경남 청년인재-주력산업 동반성장 일자리사업 92,400 231,000 △138,600

국 0 112,500 △112,500

균 45,000 0 45,000

도 14,600 36,500 △21,900

군 32,800 82,000 △49,200

308 자치단체등이전 92,400 231,000 △138,600

국 0 112,500 △112,500

균 45,000 0 45,000

도 14,600 36,500 △21,900

군 32,800 82,000 △49,200

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 92,400 231,000 △138,600

  ○청년근로자 인건비 및 자율지원금 지원
92,400 231,000 △138,600

국 0 112,500 △112,500

균 45,000 0 45,000

도 14,600 36,500 △21,900

군 32,800 82,000 △49,200

정보화마을 운영 132,980 92,980 40,000

도 5,425 6,995 △1,570
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   15,300,000원

   47,800,000원

   92,400,000원



부서: 경제교통과
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지 증진
단위: 정보화마을 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

군 127,555 85,985 41,570

정보화마을 활성화 99,500 59,500 40,000

201 일반운영비 95,500 55,500 40,000

03 행사운영비 91,500 51,500 40,000

  ○대포숲 음악회 90,000 50,000 40,000

정보화마을 활성화 운영 지원 8,000 8,000 0

도 600 2,400 △1,800

군 7,400 5,600 1,800

307 민간이전 8,000 8,000 0

도 600 2,400 △1,800

군 7,400 5,600 1,800

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

  ○정보화마을 활성화 운영지원
8,000 8,000 0

도 600 2,400 △1,800

군 7,400 5,600 1,800

정보화마을 프로그램관리자 육성 지원 25,480 25,480 0

도 4,825 4,595 230

군 20,655 20,885 △230

307 민간이전 25,480 25,480 0

도 4,825 4,595 230

군 20,655 20,885 △230

02 민간경상사업보조 25,480 25,480 0

  ○정보화마을 프로그램관리자 육성 지원
25,480 25,480 0

도 4,825 4,595 230

군 20,655 20,885 △230

에너지 안전 및 공급 개선 6,541,697 6,119,597 422,100

국 1,765,750 1,765,750 0

도 429,762 184,662 245,100

군 4,346,185 4,169,185 177,000

지역에너지 관리 4,764,120 4,342,020 422,100

국 855,950 855,950 0

도 403,162 158,062 245,100

군 3,505,008 3,328,008 177,000

도시가스 공급사업 1,464,000 1,464,000 0

도 133,000 150,000 △17,000

군 1,331,000 1,314,000 17,000

402 민간자본이전 1,464,000 1,464,000 0

도 133,000 150,000 △17,000

군 1,331,000 1,314,000 17,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,464,000 1,464,000 0
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90,000,000원

   8,000,000원

   25,480,000원



부서: 경제교통과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 지역에너지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○도시가스 공급관로설치 지원사업
1,464,000 1,464,000 0

도 133,000 150,000 △17,000

군 1,331,000 1,314,000 17,000

마을단위 LPG소형저장탱크 보급지원 사업 360,000 0 360,000

도 200,000 0 200,000

군 160,000 0 160,000

402 민간자본이전 360,000 0 360,000

도 200,000 0 200,000

군 160,000 0 160,000

03 민간위탁사업비 360,000 0 360,000

  ○마을단위 LPG소형저장탱크 보급(배양 새터)
360,000 0 360,000

도 200,000 0 200,000

군 160,000 0 160,000

에너지 취약계층 난방비 긴급 지원 62,100 0 62,100

도 62,100 0 62,100

301 일반보전금 62,100 0 62,100

도 62,100 0 62,100

03 사회보장적수혜금(지방재원) 62,100 0 62,100

  ○에너지 취약계층 난방비 긴급 지원(성립전)
62,100 0 62,100

도 62,100 0 62,100

교통행정 개선 7,343,905 7,220,284 123,621

국 522,057 522,057 0

도 335,049 324,849 10,200

조 55,000 0 55,000

군 6,431,799 6,373,378 58,421

교통환경개선 2,930,661 2,765,191 165,470

국 281,316 281,316 0

도 190,780 180,580 10,200

조 55,000 0 55,000

군 2,403,565 2,303,295 100,270

교통질서계도 244,531 230,061 14,470

201 일반운영비 51,285 57,410 △6,125

02 공공운영비 25,175 31,300 △6,125

  ○버스정보시스템(BIS) 운영비 0 6,125 △6,125

307 민간이전 24,595 4,000 20,595

05 민간위탁금 20,595 0 20,595

  ○버스정보시스템(BIS) 유지보수 운영비
20,595 0 20,595

택시 감차보상 지원사업 205,000 156,000 49,000

국 15,600 15,600 0

군 189,400 140,400 49,000
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   1,464,000,000원

   360,000,000원

   62,100,000원

0원

   20,595,000원



부서: 경제교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

301 일반보전금 205,000 156,000 49,000

국 15,600 15,600 0

군 189,400 140,400 49,000

14 기타보상금 205,000 156,000 49,000

  ○택시감차보상지원사업(일반1대, 개인3대)
205,000 156,000 49,000

국 15,600 15,600 0

군 189,400 140,400 49,000

교통안전시설 설치 지원사업(차선도색) 19,000 0 19,000

도 5,700 0 5,700

군 13,300 0 13,300

401 시설비및부대비 19,000 0 19,000

도 5,700 0 5,700

군 13,300 0 13,300

01 시설비 19,000 0 19,000

  ○교통안전시설 설치 지원
19,000 0 19,000

도 5,700 0 5,700

군 13,300 0 13,300

스마트 버스승객대기소 설치 55,000 0 55,000

조 55,000 0 55,000

401 시설비및부대비 55,000 0 55,000

조 55,000 0 55,000

01 시설비 55,000 0 55,000

  ○삼장면 후천마을 스마트 버스승객대기소
   설치 55,000 0 55,000

조 55,000 0 55,000

보행자 중심 안전한 교통문화 조성사업 9,000 0 9,000

도 4,500 0 4,500

군 4,500 0 4,500

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

도 4,500 0 4,500

군 4,500 0 4,500

01 시설비 9,000 0 9,000

  ○신호등 설치 3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

  ○LED표지병 설치 6,000 0 6,000

도 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

농어촌버스 경영수지 분석 19,000 0 19,000

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000
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   205,000,000원

   19,000,000원

55,000,000원*1개소

3,000,000원*1개소

2,000,000원*3개소



부서: 경제교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○2023년 산청군 농어촌버스 경영수지  분석용
   역 19,000 0 19,000

운수업계 재정지원 4,413,244 4,455,093 △41,849

국 240,741 240,741 0

도 144,269 144,269 0

군 4,028,234 4,070,083 △41,849

벽지노선 교통량조사 0 41,849 △41,849

101 인건비 0 41,849 △41,849

04 기간제근로자등보수 0 41,849 △41,849

  ○벽지노선 교통량조사원 인건비(보험료 포
   함) 0 41,849 △41,849

전략산업 추진 474,700 300,000 174,700

전략산업추진 효율화 474,700 300,000 174,700

산업(농공)단지 기업환경 개선사업 174,700 0 174,700

401 시설비및부대비 97,200 0 97,200

01 시설비 97,200 0 97,200

  ○금서제2농공단지 복지관(식당) 시설 개보수
97,200 0 97,200

405 자산취득비 77,500 0 77,500

01 자산및물품취득비 77,500 0 77,500

  ○금서제2농공단지 복지관(식당) 집기 구입
77,500 0 77,500

재무활동(경제교통과) 1,211,886 1,207,900 3,986

내부거래지출 1,208,245 1,207,900 345

산업단지조성사업전출금 208,245 207,900 345

701 기타회계등전출금 208,245 207,900 345

01 기타회계전출금 208,245 207,900 345

  ○산업단지조성특별회계 전출금
208,245 207,900 345

보전지출 3,641 0 3,641

보조금 반환금 3,641 0 3,641

802 반환금기타 3,641 0 3,641

01 국고보조금반환금 717 0 717

  ○2021년 전세버스 지원사업  집행잔액(이자포
   함) 714 0 714

  ○2022년 고령운전자 운전면허 자진반납 사업
   이자발생액 3 0 3

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,924 0 2,924

  ○2021년 전세버스 안전운행 장비구입 집행잔
   액(이자포함) 336 0 336

  ○2021년도 전세버스 운수종사자 생계비 지원
   사업 집행잔액(이자포함) 1,010 0 1,010

  ○2022년 고령운전자 운전면허 자진반납 사업
   이자발생액 2 0 2
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19,000,000원

0원

   97,200,000원

   77,500,000원

   208,245,000원

713,580원

2,460원

335,790원

1,009,830원

1,310원



부서: 경제교통과
정책: 재무활동(경제교통과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○2021년 청년구직활동수당지원사업 집행잔액
   (이자포함) 1,576 0 1,576
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1,575,260원



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 중소기업및소상공인육성기금운용특별회계 경제교통과

부서: 경제교통과
정책: 중소기업 및 소상공인 육성지원
단위: 중소기업 및 소상공인 경쟁력 제고(중소기업및소상공인육성기금운용특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

경제교통과 3,522,859 4,057,000 △534,141

중소기업 및 소상공인 육성지원 3,522,859 4,057,000 △534,141

중소기업 및 소상공인 경쟁력 제고(중소기업및소상공인
육성기금운용특별회계)

3,522,859 4,057,000 △534,141

중소기업 및 소상공인 육성기금 조성 및 운영 3,522,859 4,057,000 △534,141

307 민간이전 3,521,059 4,055,200 △534,141

08 이차보전금 3,521,059 4,055,200 △534,141

  ○중소기업및소상공인육성기금 이자차액 보
   전 3,521,059 4,055,200 △534,141
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3,521,059,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 발전소주변지역지원사업특별회계 경제교통과

부서: 경제교통과
정책: 발전소 주변 지역 정비
단위: 발전소주변지역지원사업(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

경제교통과 578,000 578,000 0

국 348,000 348,000 0

군 230,000 230,000 0

발전소 주변 지역 정비 578,000 578,000 0

국 348,000 348,000 0

군 230,000 230,000 0

발전소주변지역지원사업(발전소주변지역지원사업특별회
계)

578,000 578,000 0

국 348,000 348,000 0

군 230,000 230,000 0

발전소주변지역지원사업 348,000 348,000 0

국 348,000 348,000 0

307 민간이전 82,098 0 82,098

국 82,098 0 82,098

02 민간경상사업보조 82,098 0 82,098

  ○마을공동급식지원 82,098 0 82,098

국 82,098 0 82,098

402 민간자본이전 265,902 348,000 △82,098

국 265,902 348,000 △82,098

02 민간자본사업보조(이전재원) 265,902 348,000 △82,098

  ○발전소주변지역지원사업
265,902 348,000 △82,098

국 265,902 348,000 △82,098
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82,098,000원

   265,902,000원


